
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Відокремлений структурний підрозділ  

«САРНЕНСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ   

Рівненського державного гуманітарного університету» 
 

Н А К А З 
 

01.04.2021                              м. Сарни                        №01-01/28 

 

Щодо запобігання та протидії домашньому насильству  

і насильству за ознакою статі в коледжі 

 

Відповідно до пункту 40 Постанови Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі», наказу Міністерства освіти і науки України від 

02.10.2018 р. №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 23.03.2021 №1/9-161 «Щодо 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 р. №145» 

наказую:  

1. Затвердити: 

1.1. Порядок взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі (додаток 1). 

1.2. План заходів щодо реалізації Державної соціальної програми 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі на період до 2025 року (додаток 2). 

1.3. План заходів щодо акції «16 днів проти гендерно зумовленого 

насильства» з 25 листопада по 10 грудня 2021 року (додаток 3). 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Мартинчук С.В.. 

 

Директор                                                                  Петро ГОРКУНЕНКО 

 

З наказом ознайомлені:  

С. Мартинчук 

 
Проєкт наказу виконаний  

заступником директора з виховної роботи 

Мартинчук С.В



 

Додаток 1 

 

 

Відокремлений структурний підрозділ  

«САРНЕНСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ  

Рівненського державного гуманітарного університету» 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова первинної 

профспілкової організації 

_________ Світлана ГУК 

«___» _________ 2021 р. 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

наказ №01-01/28  

від 01.04.2021 р.  

 

л

 

Порядок 

взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству 

і насильству за ознакою статі 

у ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж  РДГУ» 

 
Відповідно до пункту 40 Постанови Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі», наказу Міністерства освіти і науки України від 

02.10.2018 р. №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 23.03.2021 №1/9-161 «Щодо 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 р. №145» 

передбачає наступне:  

- призначити відповідального фахівця з числа працівників закладу освіти 

для організації заходів у сфері запобігання та протидії насильству – 

Мартинчук С.В., заступника директора з виховної роботи. 
- призначити спеціалістів, які замінюють у разі відсутності 

уповноваженого фахівця (тимчасова непрацездатність, відпустка, 

відрядження) для проведення невідкладних заходів реагування у разі 

виявлення фактів насильства або отримання заяв/повідомлень від 

постраждалої особи/інших осіб – практичного психолога. 

У разі виявлення (візуально або під час опитування) фактів насильства 

стосовно повнолітніх студентів закладу освіти або отримання відповідних 

заяв чи повідомлень від повнолітнього студента, інших осіб уповноважена 

посадова особа закладу освіти керується методичними рекомендаціями щодо 



виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами, а саме: 

- не пізніше однієї доби інформує уповноважений підрозділ органу 

Національної поліції про виявлення факту вчинення насильства або 

відповідне звернення за допомогою телефонного зв'язку, електронної 

пошти, фіксує факт виявлення (звернення) в журналі реєтрації фактів 

виявлення (звернення) про вчинення домашнього насильства,  

насильства за ознакою статі;  

- вживає першочергових заходів для надання медичної, психологічної 

або іншої допомоги постраждалій особі відповідно до вимог 

законодавства.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

наказ №01-01/28  

від 01.04.2021 р.  

 

План заходів щодо реалізації Державної соціальної програми 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі на період до 2025 року 

№  Заходи Термін виконання Відповідальні за 

виконання 

 Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 

насильства та булінгу 

1. Підготовка наказу «Щодо 

запобігання та протидії 

домашньому насильству і 

насильству за ознакою 

статі в коледжі» 

Квітень 2021 р.,  

Вересень 2022-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству 

2. Нарада з питань 

профілактики насильства 

за участю всіх категорій 

працівників 

Квітень 2021 р.,  

Вересень 2022-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству 

3. Напрацювання механізмів 

звернення та встановлення 

скриньки довіри для 

повідомлень про випадки 

насильства 

Квітень 2021 р.,  

Вересень 2022-2025 

рр. 

Практичний 

психолог, керівники 

груп 

4. Ознайомлення з 

нормативно-правовою 

базою з профілактики 

насильства в освітньому 

середовищі для педагогів 

Жовтень 2021-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству 

5. Створення розділу щодо 

профілактики насильства 

на сайті коледжу 

Квітень 2021 р. Відповідальний за 

роботу сайту 

коледжу 

6. Підготовка методичних 

рекомендацій для 

викладачів з: 

- вивчення студентського 

Вересень 2021-2025 

рр. 

Методист 



колективу; 

- розпізнавання ознак 

різних видів насильства 

7. Підготовка тематичних 

буклетів з попередження 

насильства за участю 

органів студентського 

самоврядування 

Вересень 2021-2025 

рр. 

Методист, голова 

студентської ради, 

голова 

студентського 

профспілкового 

комітету 

8. Перевірка доступності для 

всіх учасників освітнього 

процесу інформації 

(правил поведінки та 

нормативних документів) з 

профілактики насильства 

Листопад 2021-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

керівники груп, 

органи 

студентського 

самоврядування 

9. Проведення тематичного 

заходу (в рамках творчої 

групи керівників 

академічних груп та 

вихователів гуртожитків) 

Листопад 2021 р. Заступник 

директора з ВР, 

керівники груп ІІІ 

курсу 

10. Виступ на 

загальноколеджних 

батьківських зборах з 

повідомленням про заходи 

з профілактики насильства 

в студентському колективі 

та порядок реагування 

Листопад 2021-2025 

рр. 

Завідувачі 

відділень, 

практичний 

психолог 

Робота з викладачами та іншими працівниками коледжу 

11. Проведення навчальних 

семінарів для викладачів 

щодо запобігання 

насильства, порядку та 

заходів реагування 

Лютий 2021-2025 рр. Працівники сектору 

ювенальної 

превенції відділу 

превенції 

Сарненського 

районного відділу 

поліції ГУНП в 

Рівненській області 

12. Інструктивні наради з 

питань профілактики 

насильства з допоміжним 

та технічним персоналом 

Лютий 2021-2025 рр. Працівники сектору 

ювенальної 

превенції відділу 

превенції 

Сарненського 

районного відділу 

поліції ГУНП в 

Рівненській області 



13.  Співбесіди з керівниками 

груп за результатами 

діагностики груп 

Кожного семестру Заступник 

директора з ВР, 

психолог, керівники 

груп  

14. Консультування керівників 

груп практичним 

психологом з проблемних 

ситуацій 

Впродовж року Практичний 

психолог 

Робота зі здобувачами освіти 

15. Проведення тренінгів для 

студентів з розвитку 

навичок спілкування та 

мирного вирішення 

конфліктів 

Впродовж року Практичний 

психолог 

16. Проведення акції «16 днів 

проти насильства» 

Листопад-грудень 

2021-2025 рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

психолог, керівники 

груп, студентське 

самоврядування 

17. Імітаційна гра для 

студентів  «Розкажи про 

насильство» 

Впродовж року Керівники груп, 

психолог 

18. Конкурс плакатів проти 

насильства 

Грудень 2021-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

студентське 

самоврядування 

Робота з батьками 

19. Підготовка пам’ятки для 

батьків про порядок 

реагування та способи 

повідомлення про випадки 

насильства щодо дітей, 

заходи захисту та надання 

допомоги дітям 

Жовтень  2021-2025 

рр. (перед 

загальноколеджними 

батьківськими 

зборами) 

Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству, 

психолог 

20. Проведення консультацій 

психолога з питань 

взаємин батьків з дітьми 

Впродовж року Практичний 

психолог, керівники 

груп 

21. Консультування батьків 

щодо захисту прав та 

інтересів дітей 

Впродовж року Керівники груп 

Моніторинг життєдіяльності закладу освіти 

22. Самооцінка закладу освіти 

за показниками безпеки та 

комфортності 

1 раз на рік Адміністрація 

коледжу, колектив 

закладу 



23. Анонімне анкетування 

студентів про випадки 

насильства у коледжі 

Грудень 2021-2025 

рр. 

Психолог 

24. Діагностика 

психологічного клімату в 

коледжі. Анкетування 

студентів та викладачів 

Лютий 2022-2025 рр. Психолог 

25. Аналіз інформації з 

журналу обліку випадків 

насильства 

Щомісяця Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству 

26. Підготовка звіту про 

виконання заходів з 

профілактики насильства 

Червень 2021-2025 

рр. 

Заступник 

директора з ВР, 

відповідальний за 

напрямок 

профілактики та 

протидії насильству 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

наказ №01-01/28 

від 01.04.2021 р. 

 

План заходів 

щодо акції «16 днів проти гендерно зумовленого насильства» 

з 25 листопада по 10 грудня 2021 року 

у ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж  РДГУ» 

№ 

п/п 
Тематика заходів Дата проведення Відповідальні 

1. Інформаційні заходи з оголошення 

про початок проведення у 2021 році 

акції «16 днів проти гендерно 

зумовленого насильства». 

25 листопада Мартинчук С. В. 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

2. Розміщення інформаційних стендів 

на веб-сайті закладу освіти. 

Протягом акції Радько Н. Г.  

методист 

коледжу 

3. Проводити інформаційно-

просвітницьку роботу серед 

учасників освітнього процесу із 

дотриманням вимог постанови 

Уряду від 11.03.2020 р. №211 «Про 

запобігання поширення на Україні 

гострої респіраторної хвороби 

COVID-19 спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» (зі 

змінами). 

Протягом акції Мартинчук С. В., 

Радько Н. Г.  

 

 

4. Інформаційні години за тематикою 

неприпустимості насильства за 

ознакою статі, забезпечення прав 

жінки і матері, відповідального 

материнства, національних традицій 

у вихованні майбутніх матерів 

берегинь роду. 

25 листопада 
(до Міжнародного 

дня боротьби за 

ліквідацію 

насильства над 

жінками) 

практичний 

психолог,  

бібліотекарі 

5.  Опитування, анкетування студентів 

щодо знань про ВІЛ/СНІД, 

попередження про небезпеку 

інфікування, необхідність 

відповідального ставлення до свого 

здоров’я. 

1 грудня 
(до Всесвітнього 

дня боротьби зі 

СНІДом) 

ЦК природничих 

дисциплін, 

практичний 

психолог 

 



6.  Тематична лекція щодо поширення 

обізнаності стосовно небезпеки 

інфікування ВІЛ/СНІДом, 

пропагування здорового способу 

життя. 

1 грудня 
(до Всесвітнього 

дня боротьби зі 

СНІДом) 

ЦК природничих 

дисциплін, 

практичний 

психолог 

 

7.  Перегляд і обговорення: 

 відеофільму «Станція 

призначення – життя»; 

 відеороликів Мінсоцполітики 

із протидії дитячому 

жебракуванню: 

 «Зупинимо дитяче 

жебракування разом!», 

 «Зупинимо торгівлю 

людьми разом!» (щодо 

протидії торгівлі 

людьми). 

2 грудня 
(до Міжнародного 

дня боротьби за 

скасування 

рабства) 

Мартинчук С. В., 

Радько Н. Г., 

керівники груп  

 

8. Тематичні години спілкування щодо 

історії запровадження 

Міжнародного дня осіб з 

інвалідністю, непересічного 

значення милосердя та 

доброчинності. 

3 грудня 

(до Міжнародного 

дня осіб з 

інвалідністю) 

керівники груп, 

практичний 

психолог 

 

9. Інформаційні пам’ятки для студентів 

за тематикою історії виникнення 

волонтерського руху, розвитку 

волонтерського руху в Україні. 

5 грудня 
(до 

Міжнародного 

дня волонтера) 

Волонтерський 

центр 

«Турбота», 

вихователі 

гуртожитків 

10. Інформаційні он-лайн лекції за 

тематикою: дотримання принципів 

гендерної рівності та 

недискримінації, домашнього 

насильства, насильства за ознакою 

статі відповідно до світових 

демократичних засад. 

6 грудня 
(до річниці з дня 

інциденту в 

Монреалі) 

ЦК історії та 

соціально-

економічних 

дисциплін 

11. Інформаційні години за тематикою 

неприпустимості корупції в 

суспільстві, з історії світової 

практики боротьби з корупцією, 

боротьби з корупцією в Україні. 

9 грудня  
(до Міжнародного 

дня боротьби з 

корупцією) 

Мартинчук С. В., 

керівники груп 

 

12. Всеукраїнський урок «Права 

людини» з нагоди проголошення 

Загальної декларації прав людини. 

10 грудня  

 

Викладачі 

предмету 

«Громадянської 

освіти» 



13. Тематичні бесіди, інформаційні 

години з історії боротьби людства за 

права людини, щодо прав 

громадянина України, прав дитини.  

10 грудня  
(до Міжнародного 

Дня прав людини) 

Викладачі 

предмету 

«Громадянської 

освіти» 

14. Виставки друкованих видань у 

бібліотеці коледжу за тематикою 

акції. 

10 грудня  

(до Міжнародного 

Дня прав людини) 

працівники 

бібліотеки 

15. Бесіди щодо запобігання булінгу в 

студентському середовищі; 

кібербулінгу; секстину та інших 

небезпечних викликів сучасності. 

Протягом акції практичний 

психолог, органи 

студентського 

самоврядування 

16. Розміщення на веб-сайті коледжу у 

рубриці «Стоп насилля» 

інформаційно-освітніх матеріалів 

для батьків здобувачів освітніх 

послуг щодо недопущення 

жорстокого поводження з дітьми та 

домашнього насильства, 

відповідальності за порушення норм 

законів України «Про запобігання та 

протидію насильству», «Про 

внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодло 

протидії боулінгу (цькуванню).» 

Протягом акції Відповідальний 

за сайт коледжу 

 

 

 


